DIÁRIO OFICIAL Nº 32998 49Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 2762/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA,
21/10/2015.

Nome: SANDRA MARIA MIRANDA ALVARES, matrícula nº
57198077/1,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 05/10/2015 A 03/11/2015.

Protocolo 889539
PORTARIA Nº 2790/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA,

22/10/2015.
Nome: SARAH VASCONCELOS NEGRÃO, matrícula nº 57213366
Assunto: Licença Saúde;
Período: 19/10/2015 a 31/10/2015.

Protocolo 889978

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 490/2015- GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 04 DE SETEMBRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar os servidores MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA,
matrícula nº 541823383, lotado no Centro de Recuperação do
Coqueiro - CRC e MARCO ANTÔNIO SANTOS DA SILVA, matricula
nº 572015101, lotado no Centro de Recuperação Agrícola Silvio
Hall de Moura - CRASHM, como fi scal do Convênio n.° 005/2015,
formalizado junto o Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves,
cujo objeto é alocar mão de obra de 06 (seis) internos em regime
semi-aberto custodiados no Centro de Progressão Penitenciário
de Belém - CPPB, na atividade laborativa de limpeza da área
externa do Centro de Perícias, bem como lavagem de viaturas.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo 889894

.
CONTRATO 105

PREGÃO ELETRÔNICO: 031/2015
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de móveis e
equipamentos para equipar a Central de Triagem Metropolitana
III - CTM III, Central de Triagem Metropolitana IV - CTM IV e
Centro de Reeducação Feminino de Santarém - CRF-STM, para
suprir as necessidades desta autarquia.

Valor Total: R$ 18.229,98 (Dezoito mil, duzentos e vinte nove

reais e noventa e oito centavos).
Data da Assinatura: 22/10/2015 - Vigência: 22/10/2015 a

21/10/2016.
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1316.6298
Natureza da despesa: 449052 fontes 0101000000.
Contratado: CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA-EPP.

Endereço: Rua Padre Marçal Ribeiro Nº 276 Bairro Centro

CEP 37.500-042. Itajubá - MG.

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 889976

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 048/2015/SUSIPE
(Processo nº 2015/356270) que tem como objeto a Aquisição de
Toldos, incluindo instalação para utilização nas áreas abertas da
Unidade Penitenciária Feminina de Marabá. Decide homologar o
aludido certame, efetuado sob o critério menor preço por item,
em favor da seguinte licitante vencedora relacionada abaixo:
PARÁ TOLDOS LTDA- EPP/ CNPJ: 05.675.297/0001-09

VALOR GLOBAL: R$ 18.129,90

Belém, 22 de outubro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 889892

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2671/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
JEOVÁ VALENTIN BRAGA
DIRETOR - CRR DE MOCAJUBA - Matrícula: 3910683
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte de Recurso - 0101000000
Natureza da Despesa: 339030- Valor R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889774

PORTARIA Nº 2672/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS
DIRETOR - CDPI- Matrícula: 571343
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte de Recurso - 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339039 - Valor R$ 1.600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889777

PORTARIA Nº 2763/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MARCO ANTONIO REIS DA COSTA.
DIRETOR - CRR DE ABAETETUBA- Matrícula: 5797853
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte de Recurso - 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889778

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1212/2015
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na
comarca de Santarém e Oriximiná/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Oriximiná/PA-Brasil
Servidor (es) 5907284/REGIANE DOS SANTOS COSTA (Agente Prisional)
Período: 24 a 27/05/2015- Diária (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889552

DIÁRIA

PORTARIA Nº1058/2015

Objetivo: transferir interno para o município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Santarém /PA-Brasil
Servidor (es) 5414938/KEDNEI FARIAS PEROTES(Agente
Prisional)
Período: 15/05/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889553

DIÁRIA
PORTARIA Nº2002/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Macapá/AP
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Paraupebas/PA - Brasil
Destino (s) Macapá /PA-Brasil
Servidor (es) 5797764/OCIDEMAR SILVA CARVALHO(Agente
Prisional)
Período: 18 a 19/08/2015- DIÁRIA (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889554

DIÁRIA
PORTARIA Nº2296/2015

Objetivo: conduzir internos a fi m de participarem de audiência
na comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Bragança /PA-Brasil
Servidor(es) 54188576/EMILIO MEDICI SILVA CAMPOS(Agente
Prisional)
Período: 01/09/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889558

DIÁRIA
PORTARIA Nº2297/2015

Objetivo: conduzir internos a fi m de participarem de audiência
na comarca de Igarapé-Miri/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Igarapé-Miri /PA-Brasil
Servidor(es) 54196415/REGINALDO PEREIRA RIBEIRO(Agente Prisional)
Período: 31/08/2015 a 01/09/2015- DIÁRIA (s): 1.5 (uma e
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889560
DIÁRIA

PORTARIA Nº2298/2015
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Bragança /PA-Brasil
Servidor(es) 54188633/ANTONIO JOSE COUTO PINTO(Agente
Prisional)
Período: 28/07/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889564

DIÁRIA
PORTARIA Nº2299/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Breu Branco/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Breu Branco//PA-Brasil
Servidor(es) 54188753/EDNALDO SILVA DE OLIVEIRA(Agente
Prisional)
Período: 23 a 24/08/2015- DIÁRIA (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889567

DIÁRIA
PORTARIA Nº2284/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Tomé Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Tomé Açu /PA-Brasil
Servidor(es) 54188576/EMILIO MEDICI DA SILVA
CAMPOS(Agente Prisional)
Período: 17/08/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889574

DIÁRIA
PORTARIA Nº2279/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Salinópolis Acará /PA-Brasil
Servidor(es) 57210027/CLAYTON GARCIA BARROS(Agente
Prisional)
Período: 13/08/2015- DIÁRIA (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889578

DIÁRIA
PORTARIA 2278/201 5

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém - Brasil
Destino (s) Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 5462649/GILVAN DA SILVA MOURA(Motorista)
Período: 30/07/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889593

DIÁRIA
PORTARIA Nº2277/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santo Antonio do Tauá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Santo Antonio do Tauá /PA-Brasil
Servidor(es) 54188735/JAIR DE ARAUJO SENA(Motorista)
Período: 28/08/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 889622